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Att utforma en arbetsstol är inte lätt, det finns mycket att ta hänsyn till; stolen skall inte bara vara ergonomiskt 
utformad den skall även fungera i sitt sammanhang och se inbjudande ut att sitta på. Objektiva studier som 
försökt utvärdera vilka aspekter av en arbetsstol som ger upphov till en känsla av obehag eller snarare diskomfort 
kontra välbehag/komfort är många och motsägelsefulla. Genom senare tids forskning har det till och med 
framkommit att upplevelsen av diskomfort och komfort ej kan beskrivas som två ytterligheter på en linjär skala, 
vilket man tidigare trott, utan att dessa begrepp istället är två självständiga entiteter som påverkas av helt skilda 
designfaktorer (Habsburg och Middlendorf, 1980; Kamijo et al, 1982; Helander och Zhang, 1997) Upplevelsen av 
diskomfort påverkas mer eller mindre negativt utifrån stolens ergonomiska kvaliteter samt det faktum att olika 
delar av kroppen över tid blir ”trött och nött” av att sitta.  Upplevelsen av komfort å andra sidan påverkas av 
stolens utseende och förknippas av brukaren med en känsla av välbefinnande. Denna sistnämnda upplevelse 
påverkas ej över tid utan är konstant vilket indikerar att den ej påverkas av din kroppsliga upplevelse.  (Helander 
och Zhang, 1997).  
 
En litteraturstudie av 21 forskningsrapporter, utförd av de Looze et al, 2003, indikerar dock att studier på 
tryckfördelningen under stussen har det tydligaste sambandet med olika grad av diskomfort. Vad och vilka värden 
som ger upphov till icke tolererbar diskomfort råder dock delade meningar om, allt från 225mmHg till 43mmHg 
ges som riktvärden för vad vi kan godtaga (Diebschlag et al, 1988; Kamijo et al; 1982). Tydligt är dock att trycket 
skall vara centrerat kring sittknölarna, då dessa klarar relativt hög belastning innan det känns som 
obekvämt/diskomfortabelt. Ju längre från sittknölarna desto känsligare för belastning är vi (Lay och Fisher,1940; 
Åkerblom, 1948, Rosemeyer och Pförringer, 1979; Diebschlag och Muller-Limmroth, 1980). 
Viktigt att notera i sammanhanget är att olika kroppsform och olika sittställning även påverkar tryckfördelningen 
under stussen och därmed även upplevelsen av diskomfort. Exempelvis långa smala brukare har mindre 
skyddande fett och är ofta känsligare för tryck än mindre och fylligare brukare. Vidare kan konstateras att 
sittknölarna exponeras mycket olika beroende på sittställning; i en upprätt sittställning belastas de som mest, i en 
framåtlutad belastas istället lårbenens undersida och i en bakåtlutad exponeras stuss musklerna (Moes, 2007).   
 
Med detta som bakgrund vid analys av de värden som erhållits vid utvärdering av Kvadrats 4 mm Spacer samt 
20mm formgjutet skum, utförda i en upprätt sittställning och med en ”smalare/tunnare” brukare bör merparten av 
brukarna för denna produkt uppleva tryckfördelningen som acceptabel dvs ej ge upphov till diskomfort i den grad 
att arbetsstolens sits ger upphov till ”träsmak”. 
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